qua fortit finem incōuenienti medio. eo q̄ illud q̄ ad finem ordinat. non est  
pporcionatum sicut illi sicut si aliquis verā p̄clusionē p̄ medium impertinens  
p̄cluderet. Tercio requirit vt adueniat vtrunq; in tēpe cōuenienti. ne sit p̄  
ceps in festinando. vel etiā inutilis in tardando. sed vltimū p̄tinet ad boni  
tatem consilij. s̄m q̄ p̄siliū in ratōne inquirente et inueniente aliud et aliud  
est ex pte rei consiliabilis. cum q̄ electio sit quasi consilij conclusio. vt in tercio  
Ethicorū dicitur. oportet q̄ ad bonitatem voluntatis eligentis cōcurrat finis et boni  
tas. bonitas eius q̄ est ad finem ordinatū. et si hoc sit. p̄culōbio act⁹ exte  
rior bonus erit. si aut̄ alterū desierit. erit voluntas mala et actus malus. Ad  
ratōnes in oppositum. Ad primam r̄tetur. q̄ arbor ē ex qua immediate pro  
cedit fructus. Et arbori compatitur voluntas in euangelio s̄m q̄ eligēs. qz  
ex electōne immediate sequit̄ fructus. Vel vt dicit sanctus thomas in prima  
secunde. Per alia verba voluntas bona put̄ significat p̄ arborē bonaz. est  
accipienda s̄m q̄ habet bonitatem. et ex actu voluto. et ex fine intento. Ad  
secundam responderet. negando p̄ntiam. Et ratio ē. quia ad bonitatem rei nō solum  
eri t̄ bonitas finis vltimi. quā respicit voluntas intendens. sed etiam boni  
tas finis. p̄mi quē respicit voluntas eligens. et ideo non sequit̄ q̄ bonitas vo  
luntatis intendentis ad bonitatem actus sufficiat. Ad terciā responderet sicut  
ad superius. non em̄ solum aliquis peccat quando vult malum finem. s̄ etiam  
quando vult malum actum.

**Dominica. ix. Est euangelium. Homo quidā erat diues etc.**  
Circā q̄ possunt disputari sequentes q̄ones. Prima. Utrum prelat⁹ vel  
clericus dissipans bona ecclesie sit reponendus. Secundo. Utrum conueni  
enter tentur pecunie sine elemosine vt oretur pro dante. Tercio. Utrum et illi  
cuius acquisitus possit fieri elemosina.

**De primam questionem sic proceditur. et videtur q̄**  
clericus sine prelat⁹ dissipans bona ecclesie non sit p̄pter h̄ repon  
endus. Primo sic. Ad matrimonium spūale in quo prelat⁹ ē vir si  
ue sponsus ecclesie sue. est nobilior q̄ carnale vbi vir coniungit carnaliter vxo  
ri sue. sed in matrimonio carnali vir quis bonoz vroz sit dissipator. non re  
mouet̄ aut̄ deponit̄ de matrimonio. q̄ nec p̄latus p̄ hoc q̄ dissipauerit bona ec  
clesie venit̄ reponendus p̄ntia videtur bona. In oppositū arguit̄ ex present̄  
euangelio. arguendo a m̄iori ad maius. quia dissipator bonoz temporalium  
dñi sui deponit̄ ab officio. multo magis est reponendus p̄latus dissipator bo  
noz temporalium sine spiritualium christi. R̄tetur dicendū q̄ p̄latus dissipa  
tor sine dissipator bonoz ecclesie ē reponendus ab ecclesia. Ista conclusio  
colligit̄ ex multis capitulis. in decretis. ix. q. iij. c. vi. r. q. v. Biacom. 7. c.  
abbatib. 2. r. vi. q. iij. c. ij. Ad ratōz in oppositū r̄tetur. negando p̄ntiam. Et  
rō est qz non ē simile in hac pte de matrimonio carnali et de matrimonio spū  
ali prelati cū ecclesia carnale em̄ ē magis firū et inseparabile q̄ spūale sit